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Jn 18,33–37 

JE JEZUS TUDI TVOJ KRALJ? 
 
Evangelij o Jezusu pred rimskim 
upraviteljem Poncijem Pilatom ponuja 
nenavadno podobo Kristusa Kralja. Nima 
ne podložnikov, ki bi ga zagovarjali, ne 
vojske, ki bi ga branila, pa tudi kraljestva 
ne, ki bi mu vladal. Pa vendarle Jezus ne 
zanika, da je Kralj – tudi potem ne, ko ga 
Pilat ponovno vpraša: »Torej si vendarle 
kralj?« 
Kakšen Kralj je in kakšno je njegovo 
kraljestvo? Iz evangelija izvemo, da 
njegovo kraljestvo ni od tega sveta in da v 
njem vlada resnica.  
Kaj, kje in kakšno je potem Jezusovo 
kraljestvo? Mnogi so bili prepričani, da ga 
je bilo konec s Pilatovo obsodbo Jezusa 
na smrt s križanjem. Verni pa verjamemo, 
da s smrtjo Jezusa kot človeka ni umrl 
Jezus – Bog, pač pa še naprej živi in 
kraljuje na Očetovi desnici in bo od tam 
prišel sodit žive in mrtve; tako molimo 
celo v veroizpovedi. 
Njegovo kraljestvo ni določeno z 
zemeljskimi mejami, pač pa s 
pripadnostjo. Kraljuje tistemu, ki ga  
 

 
sprejme za kralja. Zato Pilata sprašuje: 
»Praviš sam od sebe, da sem Kralj?« 
Kakor bi hotel reči, da se mora sam 
odločiti, ali je Kristus kralj njegovega 
življenja ali ne. V kraljestvih običajno vlada 
denar in vojaška moč, v Jezusovem pa 
resnica, ki jo je Pilat s svojo sodbo zavrnil. 
S tem dejanjem se je odločil, v kakšno 
kraljestvo in v kakšnega kralja verjame. 
Ko praznujemo nedeljo Kristusa Kralja, je 
tudi nam namenjeno vprašanje: »Praviš 
sam od sebe, da je Kristus zate Kralj ali so 
ti drugi povedali?« Drugače povedano: 
sprejemaš Kristusa za vodnika in kralja 
svojega življenja in želiš, da ti vlada 
resnica, pravičnost, mir, ljubezen … ? Ali 
pa ne potrebuješ takšnega kralja in se 
prepuščaš kakšnemu drugemu, ki daje 
prednost osebni koristi, denarju, moči, 
izkoriščanju, uživanju brez meja, 
spletkarjenju … ? 
Sam izberi, kakšnega kraljestva si želiš in 
kdo naj ti vlada – pa ne samo za štiri ali 
pet let, pač pa za vse življenje, sedanje in 
večno. 

 

Po: E. Mozetič 
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 Letošnji Teden Karitas bo potekal 
od ponedeljka, 25. novembra 2024, do 
nedelje, 1. decembra 2024. 

 

  
 

V Tednu Karitas nas bo letos nagovarjalo 
geslo »POTI DO SRCA«, ki simbolizira poti 
ljubezni, solidarnosti in razumevanja, po 
katerih prostovoljci delijo svoj čas, znanje in 
prijaznost. Poti pomoči je veliko, saj je 
ljubezen iznajdljiva: ko se znamo ustaviti ob 
človeku, mu prisluhniti in podariti prijateljsko 
besedo … Človek v stiski spozna, da ni 
prepuščen samemu sebi, saj mu po dobroti 
in solidarnosti ljudi pomoč prihaja naproti. S 
svojo prisotnostjo in pomočjo pri 
zagotavljanju hrane, oblačil ter plačilu 
položnic prinašajo svetlobo v življenja tistih, 
ki se soočajo s težavami, in jim vračajo 
dostojanstvo ter zaupanje vase. Karitas s 
prostovoljci in sodelavci dokazuje, da poti do 
srca niso nikoli preveč dolge ali pretežke, 
kadar jih vodi želja po pomoči in bližini 
sočloveka v stiski. To so poti, ki prinašajo 
žarke upanja v 20.000 družin v stiski. 
Na nacionalni ravni bosta v Tednu Karitas 
potekala dva osrednja dogodka: 
Sreda, 27. 11. 2024:  
- romanje prostovoljcev in sodelavcev 
Karitas na Ponikvo, kjer bo ob 12.00 sveta 
maša;  

- dobrodelni koncert Klic dobrote v Celju 
/dvorana Golovec/ 
 
 ob 20. uri z neposrednim prenosom na TV 
Slovenija, Radiu Slovenija in Radiu 
Ognjišče. 

 Prihodnja nedelja je prva v mesecu in 
hkrati nedelja Karitas, zato bodo denarne 
nabirke namenjene tudi župnijski in 
nadškofijski Karitas. Hvala za vaše 
denarne darove! 

 Na voljo so Marijanski koledarji (3,30 
€), Družinska pratika (7,90 €), enolistni 
koledar (0,70 €) in Mohorjeve knjige za 
naročnike – naročnina zanje za prihodnje 
leto je 60 €. 
 

 

 

 

 Prihodnjo nedeljo bomo vstopili v 
adventni čas. Z njim katoličani zače-
njamo novo cerkveno leto in neposredno 
pripravo na božič. Glavni simbol tega 
časa je adventni venec. Naj ne bo le 
lep okras, temveč molitveni pripomoček, 
ob katerem se bo zbirala družina k 
molitvi.  

Venčke izdelujejo tudi sodelavci 
prevaljske Karitas in z nakupom njihovih 
izdelkov podpirate delovanje Karitasa. 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Adventni čas 
 
 



Na voljo bodo kot vsako leto prihodnjo 
nedeljo pred in po obeh  svetih mašah. 

 Poznaš kraj, kjer vlada mir, 
pravičnost in veselje? In to v tvoji 
bližini? To je Božje kraljestvo, ki je že 
med nami, pravi Jezus. Mir 
in veselje sredi tega norega tempa 
življenja. V adventni akciji z Božjo 
besedo boš lahko prisluhnil/a 
Jezusovemu učenju o Božjem kraljestvu 
in kratkim razmišljanjem ob odlomkih. 
Prijaviš se na spletni strani 
Svetopisemske družbe in na e mail boš 
vsak dan prejel/a nekaj minutni avdio 
posnetek. 

 

 
 

 Veroučenci bodo dobili adventne 
koledarje, ki so po novem v obliki 
plakata s povezanimi zgodbami na 
spletni strani. Otroci prejmejo tudi 
nabiralnik, v katerega lahko skozi cel 
adventni čas zbirajo svoje prispevke za 
otroke v misijonih. Nabirka, ki jo otroci 
izvedejo, se vsako leto razdeli preko 
razpisa Papeške družbe Misijonskega 
otroštva na svetovni ravni za projekte 
namenjene otrokom. Adventni prihranki 
otrok pomagajo zgraditi otroške vrtce, 

šole in dispanzerje v deželah v razvoju. 
Hvaležni smo za vsak dar in vas 
prosimo, da otroke spodbudite k 
rednemu darovanju, pa čeprav so to 
lahko skromni, a iskreni otroški darovi. 

 Tednik Družina bo imel v adventu 
posebno prilogo na štirih straneh z 
naslovom Podarim ti luč. Pri izhodu iz 
cerkve je naročilnica za tri adventne 
številke in dvojno božično številko 
Družine. 

  
 

 Z današnjo nedeljo zaključujemo 
zbiranje prijav otrok za miklavževo 
obdarovanje v cerkvi, ki bo 6.12.2024 
ob 16.00. 

 V minulem tednu smo med drugim 
uspeli zabetonirati celotno župnijsko 
dvorišče kot podlago za polaganje tlaka 
in kock v prihodnjem letu. Za pokritje 
visokih stroškov polaganja vas bomo še 
prosili. Betoniranje dvorišča je velik 
uspeh, če pomislimo, da je vsak teden 
na tem dvorišču »mešalo blato« preko 
220 veroučencev, še drugi obiskovalci in 
tudi v župnišču je bilo že komajda 
vzdržno. Velik »boglonaj« vsem, ki ste 
se žrtvovali. V tednu, ki je pred nami, 
bomo z deli, ki jih zahteva projekt, 
nadaljevali. Priporočam se vam za vašo 
fizično in denarno pomoč. 



DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 

- V pisarni: N. N. 50 €; Stanko Majerič 26 €; 
N. N. 126 €; Marjeta Garkus 50 €; N. N. 54 
€; Katarina Vnuk 1000 €. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 50.306,00 
€. 
 

HVALA ZA DAROVE! 

 

  
 

 

24. 11. 2024  - NEDELJA KRISTUSA KRALJA 
NEDELJA CERKV. PETJA IN GLASBE 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za vse žive in pokojne prevaljske cerkvene 
pevce 
PONEDELJEK,  25. 11., Katarina Sinajska 
18.00 somaševanje: 
- za +Metoda in Heleno Oblak 
- za +Andreja Lodrant, sin Jure z družino 
TOREK, 26. 11. –  Valerijan Oglejski 
18.00 somaševanje: 
- za +Danico Merkač, obl. 
- za +Ota in Gabrijelo Osojnik 
SREDA,  27.  11. – Virgil in Modest 
7.30 za +Ljudmilo Planšak, Simon in Anja 
 
ČETRTEK,  28.  11. , Katarina Laboure 
17.00 za +Stanislava Pori, osm. vnuka Aljaž in 
Barbara z družinama 
18.00 somaševanje: 
 - za +Alojza in Marijo Godec 
- za +Stanislava Zagernika, Jože in Neža 
Dobrodel 
 
PETEK, 29. 11., Saturnin, mučenec 
7.30 za +Angelo Zaberčnik, družina Marinc 
SOBOTA, 30. 11., Anderj, apostol 
18.00 za +Vinkota Špilerja 

1. 12. 2024  - 1. ADVENTNA NEDELJA 
NEDELJA KARITAS 

 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.00 pevska vaja za otroke 
9.30 za +Milna Brložnika, obl. in +Marijo 

 

SLAVIL BOM GOSPODA       OB 
VSAKEM ČASU« Ps 34, 2 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
KRALJ VESOLJSTVA 

 
GOSPOD JEZUS KRISTUS,  

KRALJ VESOLJSTVA, 
MOČ IN MODROST NAD VSEMI STVARMI, 

IZPOVEDUJEM TE, 
TE ČASTIM IN SE PRIKLANJAM 

PRED TEBOJ, 
ODREŠENIKOM ČLOVEŠTVA. 

HOČEM TE LJUBITI IN 
TI POPOLNOMA PRIPADATI. 

NAJ KRALJESTVO TVOJEGA MIRU, 
SLAVE IN LJUBEZNI ZAVLADA V  

SRCU VSAKEGA ČLOVEKA. 
AMEN! 

 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 
 Svete maše 
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